
 

DECLARATION OF REFUSAL TO PAY THE TOURIST TAX   
(According to articles 46-47 of D.P.R. 445/00) 

 

THE UNDERSIGNED_________________________________________________________________________ 

BORN IN __________________________________________________________________   ON    __/___/____  

FULL ADDRESS_____________________________________________________________________________ 

TELEPHONE N. ______________________________________  MOBILE PHONE _______________________ 

E-MAIL ______________________________________________PASSPORT CARD N. ___________________ 

  

DECLARES 

 
• STAYING FROM ______________ TO ______________ AT THE HOTEL/ACCOMODATION 

FACILITY______________________________________________________________________________  

 

• REFUSE TO PAY THE TOURIST TAX AMOUNTING TO EURO ____________________ FOR THE FOLLOWING 
REASONS: 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

     

              ____________________________________________________________________________________________________ 

 

CO-BOUND TO PAYMENT OF THE TAX 
PLEASE LIST NAMES OF OTHER MEMBERS OF THE GROUP/FAMILY INCLUDED IN THE DECLARATION FOR THE 
SAME PERIOD: 
 
N.1______________________________________ N.2___________________________________________ 
 
N.3______________________________________ N.4___________________________________________ 
 
N.5______________________________________ N.6___________________________________________ 

 

• I ALSO DECLARE THAT THE STAFF OF THE ABOVEMENTIONED ACCOMMODATION ADVISED ME THAT 
THE TOURIST TAX IS A LEGAL OBLIGATION OF THE STATE OF ITALY (D.Lgs. n. 23/2011 – art. n. 4) AND IS 
GOVERNED BY THE CITY OF IMOLA REGULATIION PASSED BY RESOLUTION N. 31 OF 25/02/2015 AND 
THAT IN THE EVENT OF NON-PAYMENT THE CITY OF IMOLA WILL TAKE PROCEEDINGS AGAINST ME TO 
RECOVER THE UNPAID AMOUNTS, WITH THE IMPOSITION OF THE PENALTIES PROVIDED FOR BY LAW; 

 
 

 

 

 

IMOLA,   _____  ____________________                   SIGNATURE    _________________________________________ 

 

N.B.: This declaration made in accordance with the Regulation on tourist tax in the city of Imola (art. 5 of the Regulation on tourist tax adopted with 
resolution C.C. no. 31 of 25 February 2015) is held and kept for at least 5 years by the management of the facility and placed at the disposal on the 
Tax Office of district of imola at any time on request. 
 


